CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

15320 - MO

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO A FAMÍLIA

FUKAYAMA PELOS 56 ANOS DE COMÉRCIO DA

CASA FUKAYAMA NA CIDADE DE RIBEIRÃO

PRETO

Senhor Presidente,

Instalada na cidade de Ribeirão Preto no ano de 1966 a Casa Fykayama se
manteve no comércio de Papelaria, utilidades domésticas e presentes por mais de meio século,
atendendo aos moradores da cidade e região com produtos de ótima qualidade e preços justos
neste periodo empregou 500 trabalhadores, conforme mostra os registros e para muitos deles
este foi o seu primeiro emprego e isso mostra a contribuição da loja  na economia local, e após
tantos anos de dedicação e  atendimento, neste ano de 2022 no mês de agosto no seu aniversário
de  56 anos,  vai encerrar com chave de ouro as suas atividades com o sentimento de dever
comprido com todos os clientes e colaboradores , nesta oportunidade quero deixar o meu abraço
de congratulações pelos serviços prestados a Família Fukayama.

Isto posto, peço na forma regimental, que seja inserido em Ata de nossos
trabalhos Moção de Congratulação.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2022.

Jean Corauci

Vereador

REQUERIMENTO Nº 5449/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
44

9/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
70

10
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
2/

08
/2

02
2

09
:1

2:
02

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ea

n
D

an
ie

l C
or

au
cc

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
4F

9-
A1

A9
-8

2A
0-

D
61

1.

Pag. 1/1